i%&mww i S vditanc

hovincia o Gyﬂ lersie

%%T N. AALLE Gt Dhvmanttio
e AP - o)
bt O &-0% loth ORDINANZA n. é /2024

PREMESSO:
e che il comitato festa della parrocchia S, Maria Assunta organizza annualmente i festeggiamenti in
onore di 8. M. Assunta del [4-15 agosto;
¢ che sono pervenute istanze per instatlazione di postazioni di vendita/somminisirazione al pubblico
sulla Spiaggia Grande di Positano;

CONSIDERATO che ai fini urbanistici, in considerazione della tipologia degli apprestamentt e della limitata
occupazione temporale, [a fattispecie rientra tra quelle di cui all’art. 3 comma 1 lett. e.5) ultima parte del
vigente Testo unico dell’urbanistica, in quanto destinata a soddisfare esigenze meramente temporanee, e
quindi non costituisce intervento di nuova costruzione ai fini urbanistici;

VISTE al riguardo le direttive impartite dal sopp. Ministero dei Trasporti e della navigazione per fo svolgimento di
manifestazioni sportive, ricreative, solidali ed altro, precisamente contenute nella Circolare n. 90 def 27
fuglio 1999 { come modificata dalla Circolare n. 99 in data 2 ottobre 2000), quando le stesse vengano
effettuate senza scopo di lucro ed abbiano durata fino a 30 giorni, che prevedono che la relativa
occupazione di area demaniale libera venga regolamentata con apposita ordinanza;

VISTO che in occasione dei festeggiamenti & previsto il posizionamento anche di una serie di postazioni di vendita
¢ somministrazione al pubblico, come per ghi anni scorsi nella zona indicata in planimetria;

RITENUTO di poter adottare ii relativo atto per la regolamentazione, che coinvolge anche profili connessi alla
regolarita della manifestazione e circolazione ;

VISTI : gli artt. 30,36, c.n. e 59 del relativo regolamento;

VISTI: ghi atti d’ufficio,

RENDE NOTO

che in occasione dei festeggiamenti in onore di S. Maria Assunta con decorrenza dalla data
della presente e fino al 15.08.2024 si svolgeranno sulla Spiaggia Grande del Comune di
Positano manifestazioni ricreative, culturali e religiose organizzate in occasione dei
festeggiamenti in onore di S. Maria Assunta con installazione di luminarie e di postazioni di
vendita/somministrazione al pubblico, il posizionamento di queste ultime andra effettuato
nei giorni 14 e IS agosto c.a., ed & individuato nell’ allegata planimetria, con divieto

assoluto di posizionarsi sulla piattaforma cementizia. E per quanto di competenza,
ORDINA

Art.]

S04 - Ddgranc -~ i G Miaveen, 111 - - Codicefiscate SOOLSO30050) - Diirtita TN 00232370053

Tl O80. 818857 1 — T OS9. 877 792 _ s, e kit e i

w1/

T© m



%ammao /s @}M(ma

CPuwtncia o \-6%{/(,’/-’1262

(QM{// (%;/?((%’Kf(’ff

Nelle aree interessate dalla manifestazione sopra indicata, e per il periodo indicato, & vietato
lo svolgimento di qualsiasi altra attivitd diversa e/o incompatibile da quella indicata in premessa e
regolamentata con il presente atto.

E consentito all’interno della stessa esclusivamente 1’utilizzo ai fini della manifestazione per
il posizionamento delle infrastrutture e postazioni da parte del personale incaricato o previsto dall’
organizzazione, nonché le aftivita del seguente personale, che comunque deve garantire lo
svolgimento in sicurezza della attivita, nel rispetto delle indicazioni segnaletiche di sicurezza
all’uopo predisposte dalla societa incaricata e responsabile della manifestazione:

I. Personale di polizia ;
2. Personale incaricato dal comune di Positano
3. Personale dell’organizzazione.
Art.2
Prescrizioni a carico del Comitato Organizzatore

E’ fatto obbligo al Comitato Organizzatore di non creare, nello svolgimento della
manifestazione, situazioni di intralcio alla balneazione ed utilizzo della spiaggia, adottando tutti gli
opportuni ed idonei accorgimenti atti alla tutela della pubblica e privata incolumita nel rispetto delle
norme antinfortunistiche vigenti ed in particolare della legge 46/90 e ss.mm.ii. , della legge §1/2008
e successive integrazioni, nonché del D.L.v0.494/96 e ss.mm.ii..

I’ fatto altresi obbligo alla predetta societa di predisporre, nella zona interessata dagli stessi,
tutta Pidonea segnaletica, diurna e notturna, a salvaguardia di persone in transito nella zona
circostante.

Il Comitato Organizzatore dei festeggiamenti in onore di S, Maria Assunta, si impegna inoltre
a rispettare le seguenti prescrizioni:
| a) assumere ogni responsabilita, sia civile che penale, per eventuali danni a persone, cose

ed il demanio marittimo, derivanti dall’attivita durante I’esercizio;

SIOLT - Doigane -~ i (G Maveent, 177 Cidlive freate STOPEC30650 - Stiter IO QOL389340653
Gl 0K 8/ 29() /- /(.'z S S 728 - sween.camene, pesileene sl

\1// e@“]_ﬁh Am@
i )w 4




1
i E%ammw ar @Ja‘mw
Dyovineia di alerne

Triver ¢%ﬁ({;¢zxmf/

b) impegno ad adottare tutti gli opportuni provvedimenti idonei alla tutela  della
pubblica e privata incolumitd nel rispetto delle norme antinfortunistiche vigenti
in materia di sicurezza ;

c) evitare qualsiasi forma di inquinamento del demanio e del mare territoriale;

d) provvedere a propria cura e spese alla rimozione delle opere allestite e quant’altro
posizionato al termine utilizzo - comunicando con apposita dichiarazione I’avvenuta
rimozione delle strutture ;

&) provvedere a proprie cure e spese all’onere della manutenzione ordinaria e straordinaria
delle opere tale da assicurare, in qualsiasi momento, il regolare esercizio delle stesse.

Art.3
Postazioni di vendita e somministrazione
Le Postazioni di vendita ¢ somministrazione saranno posizionate secondo le indicazioni che
saranno all’uopo fornite anche dal comando polizia municipale.
In considerazione della destinazione dell’area ad uso non ex art. 39 c.n. , ¢ stato corrisposto il
canone demaniale all’erario statale, liquidato con atto a parte .
I titolari delle postazioni di vendita e somministrazione corrisponderanno al comando polizia
municipale una tariffa per la vigilanza e per lo smaltimento dei rifiuti (TARI);
Art. 4
Norme punitive
I contravventori alla presente Ordinanza sono perseguiti, salvo che il fatto non costituisca reato,
ai sensi dell’art.1164 del Codice della Navigazione. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e

fare osservare la presente Ordinanza.

Positano, © 8’ - %"" Z&?,Ll

Il Responsabile dell’Area
delle Attivita Produttive e Sociali

» tt. Vincenzo Buorfogore
J I~ Chano et S
)

(&7 Catd e
e ot v = =
017 - Piitara” - Ve &G Hlareons, 111 - @w/i«jMé@?OéﬁO - Dirtica IOVHT Q02323100653

6767 OS9. S1225 71 - ‘%(H! O89. 8777122 - t(wr(ﬂ.(‘(t))[([ﬂ(:‘/iﬁr}('f(um.—5/?.1'!

& e m 4 B






DESTINAZION! D'USO DAL 1° MARZO AL 31 OTTOBRE -
™ . - :

{ 7.0z, : > . Ve o. OIIIWWWN__MW@WMHWJWQNWL
- o . 6.93- . ﬂ ; B
3] vl . iz - J o I
mmu; - . | \ i v

" LINEA D RITTIMO 4. 88 T

o7 & i .. u. 55 75

iz, :
& & (50 ~

) T..,J\o

wmuH.UO :

| exm.w o ! E
¥ )

wnuaa.n.ﬁ. !

e
LLE G T i
Y EEuNbOnaiie

=
[
a
2
]
u
"
=
x
E
a
x
n
| ]
a
]
L3
]
=
]
x
=
B
]
a2
]
n
X
=
x
x
x
=
.n
]
|
u
x
I
=
u
]
x
R

ot i

N
o
*y,

LREETH]
£l :::-::!l:u:ua-.-:.-:-:-:n-!:_w.-

LINEA DI BATTIGIA RILIEVATA

8

: ¥
r :l."
[
. _l.'l_l_..l.ql.._
et ] et T

--L_-.

PORZIONE Dl AREA ATTUALMENTE IN CONSEGNA PER ESECUZIONE

7
\ & INTERVENTO PUBBLICO DI RIQUALIFICAZIONE pEGL ARENIL
A . )

WE R R E K

A
+Eu

\\ '
\\\N\ AREA DIPORTO — TIRO A SECCC UNITA'

# .
/// AREA DIPORTO — ATTIVITA® LOGISTICA DI SUPPORTO .
. % FoStatiop:

M o rv e

H X

i g -
. m..w.“. s s T . x

s %, s /4 g , A ;

_..wm . ) P f..\ s 3 : ~

! ) 72N - s A i - ; :

7 / . g £ X B
s : PRaT - : L TR
2 7 J : .bh.l.!l.il.l’l’lli.li: H i

LEET T
hﬂwhu.
5
--~..-uu.-nu~
"Winprpg,
ru.u.-k

Lin _ A (¢ o —
NEA DI BATNGIA (ORIGINARIA) CATASTALE e
———

Pt ] i | et 2ot | il | e | | . | e | g | o { ]

T 1 rr rre nao

Txryy
Yiryyy
o :nn'-uuu-u-wn-u.-u:-:n-uuu.-l
E

& ord

biVENNIA € PHHINSRA

AREA DESTINATA AD IMBARCAZIONI PER LA
| PESCA ESCLUSA DALLA PRESENTE CONCESSIONE

|






